
Copia 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 403                                      DATA 17/11/2010                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 178                  DEL 16/11/2010 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Progettazione intervento di rifacimento muro di sostegno in Piazza S. Maria  

Affidamento incarico e approvazione bozza di cconvenzione               
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
16/11/2010 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:     REVELLINO Roberto 

 
Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi dell’art.124 
del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 24/11/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ______________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 24/11/2010 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 24/11/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

 
 
 
OGGETTO: Progettazione intervento di rifacimento muro di sostegno in Piazza S. Maria  

Affidamento incarico e approvazione bozza di cconvenzione               
 
 

 

 

L’anno  DUEMILADIECI del mese di  NOVEMBRE  del giorno  SEDICI    nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in 
economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 24.03.2010 “Approvazione del bilancio di previsione 2010 del 
bilancio pluriennale 2010 – 2011 – 2012  e della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 
2010/2012” e ss.mm..ii.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 25/03/2010 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
per l’esercizio finanziario 2010” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 107 del 31.05.2010 con la quale era affidato incarico 
all’Ing. Valter RIPAMONTI di Pinerolo in Via Tessore 25, per la redazione dello studio di 
fattibilità per il rifacimento del muro di sostegno esistente in Piazza S. Maria che presenta un 
principio di ribaltamento e spanciamento; 
VISTO lo studio di fattibilità presentato in data 31.08.2010 che comporta una spesa complessiva di 
Euro 125.000; 
DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione procedere alla realizzazione dell’intervento 
previo incarico di progettazione da affidare a tecnico esterno; 
VISTA  la richiesta di offerta inviata all’Ing. Ripamonti Valter di Pinerolo ai sensi dell’art. 5 
comma c) del vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori,beni e servizi; 
VISTA l’offerta presentata dall’Ing. Ripamonti Valter di Pineorlo in data 11.11.2010 prot. 14713 
relativa alla progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori e contabilità, 
prestazioni professionali per la sicurezza dei cantieri ai sensi D.Lgs. 494/96 e smi (coordinatore per 
la sicurezza dei cantieri in fase di progettazione ed esecuzione delle opere) comportante un importo 
di Euro 12.800,00 a seguito di un ribasso del 49% sul totale delle prestazioni professionali, oltre 
CNPAIA 2% e IVA 20% per complessivi Euro 15.667, 20; 
VISTO  l’allegato schema di convenzione disciplinante l’incarico di cui sopra; 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico all’Ing. Ripamonti Valter di Pinerolo; 



 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 
sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 
 

1) di affidare incarico all’Ing. Valter RIPAMONTI con studio in Pinerolo, Via Tessore, 25 per la 
progettazione preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori e contabilità, prestazioni 
professionali per la sicurezza dei cantieri ai sensi D.Lgs. 494/96 e smi (coordinatore per la 
sicurezza dei cantieri in fase di progettazione ed esecuzione delle opere)  delle opere in 
argomento per il compenso di €uro 15.667,20 oneri ed IVA compresi; 

2) di dare atto che la somma sarà compresa nel quadro economico dell’opera; 
3) di approvare l’allegato schema di convenzione disciplinante l’incarico di cui sopra 
 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 
soli fini della trasparenza amministrativa . 

Bricherasio, lì 16.11.2010 

IL RESPONSABILE DEI LAVORI PUBBLICI 

 FALCO Geom. Vilma 

                                                                                                                    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FV/cmr Ut determina 178 progettaz muro di sostegno  


